[bookmark: _GoBack]АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА. ПРОЕКТИРОВАНИЕ»

197022, Санкт-Петербург, набережная реки Малой Невки, д. 1а, литер Е
Тел.: (812) 363-00-36
www.sroproject.ru

Р Е Ш Е Н И Е   О Б Щ Е Г О   С О Б Р А Н И Я
членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

«01» сентября 2017 г.						         г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 10:00.
Время окончания заседания: 10:30.
Председатель - Данилишин Богдан Томович, директор Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»;
Секретарь собрания – Гумен Антонина Владимировна, заместитель директора Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование».
Общее количество членов Ассоциации СРО «ГС.П»: 117 членов.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
75 членов Ассоциации СРО «ГС.П»
Кворум имеется.

РЕШИЛИ:
1. По п. 1 Повестки дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П»:
Об уточнении формулировок отдельных пунктов Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов
Утвердить уточненные формулировки отдельных пунктов Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов согласно следующему:
1) исключить п. 6.3. Положения вместе с пп. 6.3.1. и 6.3.2., а именно:
«6.3. К указанному заявлению должны быть приложены следующие документы:
6.3.1. документы, подтверждающие полномочия лица на подписание указанного заявления (доверенность и т.п.), за исключением случаев подписания  заявления самим индивидуальным предпринимателем;
6.3.2. в случае, если законом и (или) учредительными документами юридического лица - члена Ассоциации СРО «ГС.П» установлен порядок принятия решения о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ГС.П», предусматривающий принятие соответствующего решения органами управления члена Ассоциации СРО «ГС.П», к заявлению о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ГС.П» должна быть приложена копия такого решения, заверенная уполномоченным лицом юридического лица и, при наличии, печатью юридического лица»;
2) исключить п. 6.4. Положения, а именно:
«6.4. В случае отсутствия вместе с заявлением о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ГС.П» документов (при необходимости их наличия), указанных в п. 6.3. настоящего Положения, заявление о выходе из Ассоциации СРО «ГС.П» считается не поступившим в Ассоциацию СРО «ГС.П»;
3) исключить пп. 2.8.4. Положения, а именно:
«2.8.4. членство Заявителя в саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, было прекращено менее 1 года до дня принятия решения, указанного в пункте 2.7. настоящего Положения, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации»;
4) пп. 2.8.3. Положения изложить в уточненной формулировке, а именно:
«2.8.3. если Заявитель уже является членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации».
Утвердить Положение о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов в новой редакции.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно

Председатель собрания							    Данилишин Б.Т.

Секретарь собрания							            Гумен А.В.
1